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Już 16 maja br. odbędzie się wyjątkowa odsłona Nocy Muzeów w Stacji Muzeum pod hasłem
„W starym kinie”. Tegoroczne wydarzenie wpisuje się w obchody dwóch wyjątkowych
jubileuszy: 200-lecia pierwszego pasażerskiego przejazdu koleją na świecie oraz 100-lecia
Polskich Kolei Państwowych. Program połączy historię kolei z atmosferą kina lat 20. i 30.
XX wieku, oferując odwiedzającym wieczór pełen filmowych emocji, muzyki na żywo i
zabytkowego taboru kolejowego.

Podczas wydarzenia w sali lustrzanej wyświetlane będą klasyczne produkcje filmowe związane z
motywem kolei, m.in. „Generał” z 1926 roku, „Artyści w pociągu” z 1929 roku, „Napad na ekspres” z
1903 roku czy kultowy „Człowiek na torze” z 1956 roku. Na odwiedzających czekać będą również
animatorzy stylizowani na gwiazdy kina niemego, specjalna scenografia oraz atrakcje edukacyjne i
rodzinne.

W programie znalazły się także rozmowy o relacjach kolei i filmu prowadzone w zabytkowym
wagonie salonowym Ashx 01, koncert piosenki filmowej, nocne spacery po skansenie lokomotyw oraz
przejazdy symulatorem elektrycznego zespołu trakcyjnego EN57. Goście będą mogli wziąć udział w
spacerze „Postęp na kolei okiem kamery”, a także odwiedzić wystawę „Twarze przemysłu”
przygotowaną przez Stowarzyszenie Stacja Chrzanów.

Jedną z atrakcji wydarzenia będą również bezpłatne przejazdy pociągiem Kolei Mazowieckich na
trasie Warszawa Główna – Warszawa Zachodnia – Warszawa Główna. Dodatkowo uruchomiona
zostanie specjalna linia muzealna obsługiwana zabytkowym autobusem Ikarus 260, łącząca Stację
Muzeum z Muzeum Fabryki Norblina oraz Muzeum Gazowni Warszawskiej.

– Tegoroczne wydarzenie w Stacji Muzeum ma dla nas wyjątkowe znaczenie, ponieważ odbywa się w
czasie obchodów jubileuszu powstania PKP oraz w Roku Polskiej Kolei. Chcemy dotrzeć z hasłem
naszej kampanii „Łączymy Ludzi, Miejsca i Historie” jak najszerzej, szczególnie do osób, które nie
podróżują koleją na co dzień. Kolej jest częścią wspólnego dziedzictwa – inspirującą historią ludzi,
technologii i kultury, która od pokoleń łączy miasta i społeczeństwa. Motyw dawnego kina pozwala
nam opowiedzieć tę historię w wyjątkowy sposób, łącząc atmosferę początku XX wieku z pasją do
kolei i nowoczesnym spojrzeniem na jej przyszłość. Serdecznie zapraszamy do wspólnego
świętowania 100-lecia PKP podczas Nocy Muzeów – podkreśla Agnieszka Plencler, dyrektor Biura
Spraw Klienta i Marki Grupy PKP.

Partnerem głównym Nocy Muzeów w Stacji Muzeum są Polskie Koleje Państwowe S.A. Pozostałym
partnerami wydarzenia są również: Wars S.A., Stowarzyszenie Stacja Chrzanów, Szlak Turystyczny
„Industrialne Łódzkie”, Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego i Transportu Sanitarnego
„Meditrans”, Koleje Mazowieckie – KM Sp. z o.o., Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej
w Warszawie, Muzeum Fabryki Norblina i Muzeum Gazowni Warszawskiej.

Szczegółowy program wydarzenia:
https://stacjamuzeum.pl/wydarzenia/noc-muzeow-2026-w-starym-kinie/

Więcej informacji o Polskich Kolejach Państwowych S.A. i Grupie PKP: www.pkp.pl/pl/grupa-pkp oraz



www.100.pkp.pl
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